
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5- 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: atic81800r@istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

 

 

CODICE PROGETTO 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200 

 

Determina n. 62             Asti,  24/05/2017 

                 All'ALBO ON LINE 

ATTI 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

DETERMINA PROCEDURA DI ACQUISTO SERVIZIO VIGILANZA PER SPETTACOLO TEATRALE DEL 24/05/2017 
Progetto P06 “Attività espressive e linguaggi non verbali” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 
VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
                   alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO        il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta  

     l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei   
     contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei     
     settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
     disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO        il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le    
                    Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA         la Legge di Stabilità 2016 – Legge 28/12/2016 n. 208 che ha introdotto la possibilità di effettuare  

      acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 1000 (Iva esclusa) al di fuori del mercato      
      elettronico della pubblica amministrazione (MePA)  

VISTO         il PTOF 2016/2019 
VISTO         Il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di  
                    cui all’art. 34 1° comma del DI 44/2001, elevato dal Consiglio di Istituto con delibera 1/3 del 
                    13/02/17 a Euro 8.000,00 
VISTO         lo spettacolo teatrale previsto dal progetto, che si terrà il giorno 24/05/17 presso il Teatro Alfieri  
       di Asti                                     
VISTA         l’obbligatorietà ai sensi del D.M. 261/96 del servizio di vigilanza da parte dei Vigili del Fuoco  
                    durante il suddetto spettacolo 
CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all'art.3 della L.136/2010 come modificato dal D.L. 
                    187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010 
CONSIDERATO l'obbligo di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs  
                    50/2016 

 DETERMINA 
La necessità di  procedere alla fornitura del servizio di vigilanza del comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco di Asti  FUORI MePA ( MERCATO LIBERO ),  

 
causa INDISPONIBILITA’ su CONSIP e MEPA 

 
 



Valore approssimativo :  Euro  402,00 
 
ULTERIORI NOTE : 
 
Di assumere apposito impegno  di spesa per una somma  complessiva di € 402,00  spesa  che verrà 
imputata al Progetto P06 “Attività espressive e linguaggi non verbali”  con il Comando Provinciale dei Vigili 
del Fuoco di Asti. 
Il pagamento avverrà tramite bonifico bancario sul conto corrente indicato a seguito emissione di apposita 
ricevuta 
 
Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico 
del Procedimento  Alessandra LONGO – Dirigente Scolastico. 
 
Il presente decreto viene assunto, in conformità al comma 2 art. 32  D.Lgs 50/2016 ,quale “determina di 
contrarre” e viene pubblicato– ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va – all'Albo on line 
e sul sito web della Scuola . 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Alessandra LONGO 

 


		2017-05-24T14:12:18+0200
	LNGLSN67H67A479L




